
Konkursā „Latvijas filmas Latvijas simtgadei” 

iesniegts 31 projekts 

02.10.2014. 

 
Šodien, 2. oktobrī plkst. 12:00 noslēgusies projektu iesniegšana Nacionālā kino centra 

izsludinātajam projektu attīstīšanas konkursam „Latvijas filmas Latvijas simtgadei”. 

Kopā konkursam iesniegts 31 projekts - 27 pilnmetrāžas spēlfilmu projekti un 4 

animācijas filmu projekti. 10 projektos plānota literāru darbu ekranizācija, iesniegti arī 

9 vēsturisku filmu projekti, 4 mūsdienu drāmas, 7 filmas bērniem un jauniešiem.  

 
Konkursa finansējums 264 654 eiro apmērā paredzēts pilnmetrāžas spēlfilmu un animācijas 
filmu projektu attīstīšanai līdz 2015.gada augusta beigām, atbalstot scenāriju rakstīšanu, tēlu 
un vizuālo risinājumu izstrādi, kā arī 3 minūšu filmas demo materiāla izveidi, uzsākot 
projektu atlasi Latvijas simtgades filmu programmas īstenošanai. Konkursā plānots atbalstīt 
ne mazāk kā 12 filmu projektu attīstīšanu, viena konkursā atbalstāmā projekta piešķīrumam 
nepārsniedzot 22 000 eiro.  

 
Konkursā iesniegtos projektus vērtēs Latvijas simtgades filmu programmas ekspertu komisija: 
Jānis Streičs, kinorežisors, aktieris, rakstnieks, gleznotājs, publicists, sabiedriskais 
darbinieks; Lolita Ritmanis, latviešu izcelsmes komponiste, vairākkārtēja Emmy balvas 
nominante un šīs balvas ieguvēja 2002.gadā; Boriss Teterevs, filmu producents, kultūras 
mecenāts, Ināras un Borisa Teterevu fonda dibinātājs; Pēteris Krilovs, režisors, skatuves 
mākslas pedagogs, Latvijas Kultūras akadēmijas profesors; Māra Zālīte, dzejniece, 

dramaturģe, sabiedriskā darbiniece; Viktors Freibergs, kinozinātnieks, Latvijas Universitātes 
asociētais profesors; Gundega Laiviņa, Latvijas jaunā teātra institūta direktore, Nacionālās 
kultūras padomes locekle un NKC pārstāvis Uldis Dimiševskis.  
 
Konkursa rezultātus plānots paziņot mēneša laikā.  
 
Programmas ietvaros vairākās atlases kārtās līdz 2018.gadam iecerēts izveidot ne mazāk kā 6 
nozīmīgas filmas, t.sk. pilnmetrāžas spēlfilmas (vēsturisku filmu, latviešu literatūras klasikas 

ekranizāciju, mūsdienu norisēs balstītu drāmu, filmu bērnu un filmu jauniešu auditorijai), kā 
arī pilnmetrāžas animācijas filmas programmas mērķu īstenošanai.  
 
 
Papildu informācija:  
Uldis Dimiševskis,  
NKC vadītājas vietnieks filmu ražošanas jautājumos  

67358862  
uldis.dimisevskis@nfc.gov.lv  
 
Astra Spalvēna,  
Latvijas filmu nozares informācijas vadītāja  
67358879, 26330992  
astra.spalvena@nfc.gov.lv  

www.nfc.lv  

 

mailto:uldis.dimisevskis@nfc.gov.lv
mailto:astra.spalvena%40nfc.gov.lv
http://www.nfc.lv/

